General del Proceso, Ley 1564 de 2012, razón por la cual, este Juzgado,  

RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S.A. y en contra de FERNANDO TORO 

PALOMINO, por las siguientes sumas: 

PAGARÉ No. 012436100007692 

A. La suma de CATORCE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y 

NUEVE MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS ($14.399.613), por concepto 

de capital 

B. La suma de UN MILLON CIENTO VEINTISISTE MIL NOVECIENTOS 

DOCE PESOS ($1.127.912), por concepto de intereses a plazo desde el 30 

de julio de 2017 hasta el 30 de agosto de 2020. 

C. La suma de UN MILLON TRESCIENTOS VEINTISÉIS MIL 

QUINIENTOS SESENTA Y UN PESOS ($1.326.561), por concepto de 

intereses de mora sobre el capital desde el 31 de agosto de 2020 hasta el 10 

de agosto de 2021. 

D. Los intereses moratorios a la tasa del 2.1% desde el 11 de agosto de 2021, 

hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

E. La suma de UN MILLON NOVECIENTOS TREINTA Y UN MIL 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS ($1.931.351) por otros 

conceptos. 

2. Se ordena a la parte demandada cancelar en el término de cinco (5) días la 

totalidad de la obligación (Art. 431 del Código General del Proceso). 

3. Notifíquese personalmente al demandado en la forma prevista en los artículos